

2.5.2012

A7-0120/23

**Ændringsforslag 23**

**Bart Staes**

for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**

**Bogusław Liberadzki**

Decharge for 2010: EU's almindelige budget, Europa-Parlamentet  
2011/2202(DEC)

**A7-0120/2012**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 25 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**25a. opfordrer Revisionsretten til at udarbejde en særberetning om gennemførelsen af Europa-Parlamentets budget, for så vidt angår produktivitet, effektivitet og økonomi, samt påpege de områder, hvor det er muligt at forbedre den forsvarlige økonomiske forvaltning yderligere; ville sætte pris på at modtage denne særberetning inden udgangen af den nuværende valgperiode;**

Or. en

2.5.2012

A7-0120/24

**Ændringsforslag 24**  
**Bart Staes**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Boguslaw Liberadzki**  
Decharge for 2010: EU's almindelige budget, Europa-Parlamentet  
2011/2202(DEC)

**A7-0120/2012**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 28 – nr. iv a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*iva) foreslå strenge bestemmelser, som skal gælde for alle medlemmer, for at sikre, at godtgørelsen af generelle udgifter er gennemsigtig i alle tilfælde og udelukkende anvendes til de påtænkte formål;*

Or. en

2.5.2012

A7-0120/25

**Ændringsforslag 25**  
**Bart Staes**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Boguslaw Liberadzki**  
Decharge for 2010: EU's almindelige budget, Europa-Parlamentet  
2011/2202(DEC)

**A7-0120/2012**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 33**

*Forslag til beslutning*

33. henviser til de bemærkninger, det har fremsat om interne revisionsberetninger i tidligere dechargebeslutninger; erkender, at de interne revisionsberetninger tjener som redskab for forbedringer af systemer og resultater og kun kan fortolkes korrekt, hvis ændringer og resultater færdiggøres på grundlag af i de deri indeholdte anbefalinger; påpeger imidlertid, at den igangværende revision af finansforordningen behandler spørgsmålet om tilgængeliggørelse af disse beretninger efter anmodning, idet der tages hensyn til EU-Domstolens afgørelse om dette spørgsmål;

*Ændringsforslag*

33. henviser til de bemærkninger, det har fremsat om interne revisionsberetninger i tidligere dechargebeslutninger; erkender, at de interne revisionsberetninger tjener som redskab for forbedringer af systemer og resultater og kun kan fortolkes korrekt, hvis ændringer og resultater færdiggøres på grundlag af i de deri indeholdte anbefalinger; påpeger imidlertid, at den igangværende revision af finansforordningen behandler spørgsmålet om tilgængeliggørelse af disse beretninger efter anmodning, idet der tages hensyn til EU-Domstolens afgørelse om dette spørgsmål; ***er imidlertid af den opfattelse, at det med henblik på at gøre det muligt for Budgetkontroludvalget at foretage en passende vurdering af Parlamentets budget og udgifter er nødvendigt, at medlemmerne af dette udvalg har fuld adgang til de interne revisionsrapporter, og at disse rapporter i tide offentliggøres på Parlamentets websted sammen med oplysninger om de iværksatte foranstaltninger;***

Or. en

2.5.2012

A7-0120/26

**Ændringsforslag 26**  
**Bart Staes**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Boguslaw Liberadzki**  
Decharge for 2010: EU's almindelige budget, Europa-Parlamentet  
2011/2202(DEC)

**A7-0120/2012**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 35**

*Forslag til beslutning*

35. konstaterer med tilfredshed, at den risikoansvarlige påbegyndte sit arbejde den 1. juni 2010 og rapporterer direkte til generalsekretæren; glæder sig over, at der blev udgivet en håndbog om risikostyring den 16. december 2011, og gentager sin anmodning om, at det kompetente udvalg får udleveret den risikoansvarliges **aktivitetsrapport for 2010** og bliver orienteret om udviklingen med hensyn til gennemførelsen af Parlamentets nye risikostyringspolitik;

*Ændringsforslag*

35. konstaterer med tilfredshed, at den risikoansvarlige påbegyndte sit arbejde den 1. juni 2010 og rapporterer direkte til generalsekretæren; glæder sig over, at der blev udgivet en håndbog om risikostyring den 16. december 2011, og gentager sin anmodning om, at det kompetente udvalg får udleveret den risikoansvarliges **aktivitetsrapporter** og bliver orienteret om udviklingen med hensyn til gennemførelsen af Parlamentets nye risikostyringspolitik, **samt at disse rapporter drøftes i det kompetente udvalg i den risikoansvarliges nærvær**;

Or. en

2.5.2012

A7-0120/27

**Ændringsforslag 27**  
**Bart Staes**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Boguslaw Liberadzki**  
Decharge for 2010: EU's almindelige budget, Europa-Parlamentet  
2011/2202(DEC)

**A7-0120/2012**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 67**

*Forslag til beslutning*

67. bemærker, at hovedparten af personalet den 31. december 2010 i sekretariatet (58,4 %) og inden for administratorernes ansættelsesgruppe (51,7 %) var kvinder; **glæder sig over**, at antallet af kvindelige generaldirektører inden for den øverste ledelse og på mellemliderniveau steg i 2010 (til 36,4 %, hvilket er fire ud af 11) og blandt kontorchefer (til 26,2 %);

*Ændringsforslag*

67. bemærker, at hovedparten af personalet den 31. december 2010 i sekretariatet (58,4 %) og inden for administratorernes ansættelsesgruppe (51,7 %) var kvinder; **noterer sig**, at antallet af kvindelige generaldirektører inden for den øverste ledelse og på mellemliderniveau steg i 2010 (til 36,4 %, hvilket er fire ud af 11) og blandt kontorchefer (til 26,2 %); **opfordrer generalsekretæren til inden 2015 at nå målet om, at der mindst er 50 % kvinder i alle højere lønklasser;**

Or. en

2.5.2012

A7-0120/28

**Ændringsforslag 28**  
**Bart Staes**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Boguslaw Liberadzki**  
Decharge for 2010: EU's almindelige budget, Europa-Parlamentet  
2011/2202(DEC)

**A7-0120/2012**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 82 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**82a. beklager, at bygningspolitikken mangler elementer af social og økonomisk integration med de borgere, der bor og arbejder i områderne omkring bygningerne; opfordrer generalsekretæren og Præsidiets til at være mere opmærksomme på dette aspekt i Parlamentets bygningspolitik;**

Or. en

2.5.2012

A7-0120/29

**Ændringsforslag 29**  
**Bart Staes**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Boguslaw Liberadzki**  
Decharge for 2010: EU's almindelige budget, Europa-Parlamentet  
2011/2202(DEC)

**A7-0120/2012**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 101 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*101a. forventer en fuldstændig rapport om, hvordan Europa-Parlamentets open source software-projekter har udviklet sig med hensyn til brug og brugere i Europa-Parlamentet, interaktion med borgerne og indkøbsaktiviteter; foreslår en undersøgelse af Parlamentets forpligtelser i henhold til artikel 103 med hensyn til open source software og åbne standarder;*

Or. en

2.5.2012

A7-0120/30

**Ændringsforslag 30**

**Bart Staes**

for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**

**Boguslaw Liberadzki**

Decharge for 2010: EU's almindelige budget, Europa-Parlamentet  
2011/2202(DEC)

**A7-0120/2012**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 111**

*Forslag til beslutning*

111. glæder sig over de pilotprojekter på logistikområdet, som blev gennemført i 2010 (f.eks. køb af lavemissionskøretøjer – Euro V-normen, gennemførelse af uddannelse i miljøvenlig ansvarlig kørsel for chauffører og flyttefolk, deling af beholdere til transport af arbejdsdokumenter og dermed reducere CO2-emissionerne med ca. 33 % på dette område) som led i EMAS-handlingsprogrammet;

*Ændringsforslag*

111. glæder sig over de pilotprojekter på logistikområdet, som blev gennemført i 2010 (f.eks. køb af lavemissionskøretøjer – Euro V-normen, gennemførelse af uddannelse i miljøvenlig ansvarlig kørsel for chauffører og flyttefolk, deling af beholdere til transport af arbejdsdokumenter og dermed reducere CO2-emissionerne med ca. 33 % på dette område) som led i EMAS-handlingsprogrammet; ***ønsker at blive informeret om, hvordan Parlamentet vil fremme anvendelsen af elbiler og antallet af tilgængelige opladningspunkter;***

Or. en



2.5.2012

A7-0120/31

**Ændringsforslag 31**  
**Bart Staes**  
for Verts/ALE-Gruppen

**Betænkning**  
**Boguslaw Liberadzki**  
Decharge for 2010: EU's almindelige budget, Europa-Parlamentet  
2011/2202(DEC)

**A7-0120/2012**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 112 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*112a. mener, at der bør gøres bedre og øget brug af solpaneler på tagene på Parlamentets bygninger; beklager, at der indtil nu kun er installeret få af dem; ønsker at blive informeret om det samlede tagareal i kvadratmeter, der er til rådighed for "økonomisk" brug af solpaneler i fremtiden, hvor mange kvadratmeter der anvendes for øjeblikket og den potentielle elproduktion i procent af det samlede energiforbrug ved installering af det maksimale antal solpaneler;*

Or. en